
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022100116

116

Nº 37, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 2/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Amapá. CONTRATADA: Telemar Norte Leste S/A - Em Recuperação Judicial.
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de Serviço Telefônico Fixo
Comutado (STFC) nas modalidades Local e Longa Distância Nacional, para atendimento das
necessidades da Justiça Federal - Seção Judiciária do Amapá. Valor global estimado: R$
81.104,52. VIGÊNCIA: 20/02/2019 a 19/02/2020. DATA DE ASSINATURA: 19/02/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da despesa: 339039-58. Programa de trabalho:
096903. BASE LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico SEI nº 0002019-
31.2018.4.01.8003, Lei 8.666/93. Assinado por: Hilton Sávio Gonçalo Pires, Juiz Federal,
Diretor do Foro, pela Contratante e Ivanilde Rosa Bezerra e Carlos Alberto da Costa
Barbosa, representantes legais, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 03/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Amapá. CONTRATADA: WM CONSTRUÇÕES LTDA com registro no
C.N.P.J/M.F.sob o n. 09.064.362/0001-10.OBJETO: fornecimento de água mineral natural a
ser entregue gradativamente na Justiça Federal - Seção Judiciária do Amapá. Valor total: R$
14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais). VIGÊNCIA: 20/02/2019 a 31/12/2019. DATA DE
ASSINATURA: 19/02/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da despesa: 339037-01 e
339030. Programa de trabalho: 096903. BASE LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico
SEI nº 0001858-21.2018.4.01.8003, Lei 8.666/93. Assinado por: Hilton Sávio Gonçalo Pires,
Juiz Federal, Diretor do Foro, pela Contratante e José Walter de Morais Cunha,
representante legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
EXTRATO DE RESCISÃO

Contratante: JF/AM. Contratado: Fortevip - Forte Vigilância Privada Eireli. Objeto: Rescisão
unilateral do Contrato n. 18/2017, a contar de 18/02/2019. Base Legal: Art. 78, I c/c art.
79, I da Lei n. 8.666/93, e alterações posteriores, bem como no Parágrafo Décimo Sexto da
Cláusula Décima Quarta do Contrato original, e Despacho Diref n.7606100. P.A. n.
0000206-06.2017.4.01.8002. Data de Assinatura: 19/02/2019. Assinado por: Dr. Marcelo
Pires Soares, Juiz Federal Diretor do Foro, pela contratante.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 7695454. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau/BA - Seção
Judiciária da Bahia. CONTRATADA: SOLUÇÕES LOOPING LTDA. OBJETO: Prestação de serviço
continuo de conservação, limpeza e copeiragem, incluindo serviços gerais, nas
dependências da Subseção Judiciária de Itabuna. PREÇO: o valor mensal será de R$
12.885,17 (doze mil oitocentos e oitenta e cinco reais e dezessete centavos). VIGÊNCIA: de
18/03/2019 até 17/03/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
02.061.0569.4257.0001; Categoria Econômica: 33.90.37. BASE LEGAL: Lei 8666/1993 e suas
alterações; IN nº 02/2010 - MPOG; PAe 0012475-37.2018.4.01.8004. DATA DE AS S I N AT U R A :
20/02/2019. SIGNATÁRIOS: Dr. Dirley da Cunha Júnior, pela Contratante, e Sr. Sandromar
Evandro Vieira, pela Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

OBJETO: Gerenciamento eletrônico nos procedimentos de abastecimento de combustível.
PROC SEI-14909-96.2018. Empresa vencedora: CNPJ: 05.340.639/0001-30; De acordo com
as regras do edital, menor lance de 97,50.

Salvador, 19 de fevereiro de 2019.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 90023

Nº Processo: 0000183-80.2019. Objeto: Contratação de empresa de prestação de serviços
de seguros para cobertura total da frota de veículos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
21/02/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede
i - Anexo, - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90023-5-00005-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 21/02/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/03/2019 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

BERNARDO JOSE SPINDOLA JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/02/2019) 90023-00001-2019NE000100

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2018

Nº Processo: 5246-17.2018.4.01.8007. Credenciante: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
NO MARANHÃO. Credenciado: LA SANTE - ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA, CNPJ
22.997.885/0001-88. Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde para a Seção
Judiciária do Maranhão. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Início da Vigência: 22.10.2018.
Data de Assinatura: 22.10.2018.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PAe n° 8244-49.2018.4.01.8009. Contrato nº 04/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: COMÉRCIO DE
GÁS NORTELANDIA LTDA. CNPJ nº 00.179.871/0001-14. OBJETO: Fornecimento de água
mineral. VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 2.925,00 ( dois mil novecentos e vinte e cinco reais).
BASE LEGAL: art.24, inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: 13.02.2019 a 31.12.2019. DATA DE
ASSINATURA: 13.02.2019. Assinado pelo Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. Pedro Francisco
da Silva, pela contratante, e Sr. Fagner Junior Moraes Alves, pela contratada.

PAe n° 8265-25.2018.4.01.8009. Contrato nº 06/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: FABIANO GROFF
- ME. CNPJ nº 03.769.979/0001-55. OBJETO: Higienização de veículos. VALOR ANUAL: R$
2.120,00 ( dois mil cento e vinte reais). BASE LEGAL: art.24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Vigência: 13.02.2019 a 31.12.2019. DATA DE ASSINATURA: 13.02.2019. Assinado pelo Juiz
Federal Diretor do Foro, Dr. Pedro Francisco da Silva, pela contratante, e Sr. Fabiano Groff,
pela contratada.

PAe n° 2175-98.2018.4.01.8009. Contrato nº 09/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: OI S/A. CNPJ nº
76.535.764/0001-43. OBJETO: Contratação de serviços de internet. VALOR ANUAL: R$
3.179,87( três mil cento e setenta e nove reais e oitenta e sete centavos). BASE LEGAL:
art.24, inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: 08.02.2019 a 07.02.2020. DATA DE ASSINATURA:
08.02.2019. Assinado pelo Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. Pedro Francisco da Silva, pela
contratante, e Srs. Carlos Alberto da Costa Barbosa e Davi de Oliveira Bertucci, pela
contratada.

PAe n° 7648-65.2018.4.01.8009. Contrato nº 11/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: DOMINGOS
SÁVIO QUEIROZ PORTO - ME. CNPJ nº 24.721.508/0001-47. OBJETO: Confecção e
fornecimento de carimbos. VALOR ANUAL: R$ 5.385,00( cinco mil trezentos e oitenta e
cinco reais). BASE LEGAL: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: 19.02.2019 a
31.12.2019. DATA DE ASSINATURA: 19.02.2019. Assinado pelo Juiz Federal Diretor do Foro
em exercício, Dr. Ciro José de Andrade Arapiraca , pela contratante, e Sr. Domingos Sávio
Queiroz Porto, pela contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PA 980-78.2018.4.01.8009. Termo Aditivo n° 07/2019 ao Contrato n° 15/2016.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato
Grosso. CONTRATADA: PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA, CNPJ nº
10.439.655/0001-14, OBJETO: Prorrogação de vigência, de 26.02.2019 a 25.02.2020. BASE
LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 14.02.2019. Assinado por: Juiz
Federal Diretor do Foro, Dr. Pedro Francisco da Silva, pela CONTRATANTE, e Sr. Pedro
Reginaldo de Albernaz Faria, pela CONTRATADA.

PA 485-68.2017.4.01.8009. Termo Aditivo n° 09/2019 ao Contrato n° 19/2016.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato
Grosso. CONTRATADA: PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA, CNPJ nº
10.439.655/0001-14, OBJETO: Prorrogação de vigência, de 26.02.2019 a 25.02.2020. BASE
LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 19.02.2019. Assinado por: Juiz
Federal Diretor do Foro em exercício, Dr. Ciro José de Andrade Arapiraca, pela
CONTRATANTE, e Sr. Pedro Reginaldo de Albernaz Faria, pela CONTRATADA.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 06/2019. CONTRATANTE: Seção Judiciária do Pará. CONTRATADA: VO
BEGOT (INVICTOR). CNPJ: 20.982.705/0001-69. OBJETO: Fornecimento de água mineral e
copos descartáveis para a Subseção Judiciária de Castanhal. V.Global: R$-3.620,40.
VIGÊNCIA: 20.02 a 31.12.2019. B.LEGAL: P.A.108-26.2019.4.01.8010-PA e Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 20/02/2019. Assinado por: José Luiz Miranda Rodrigues, diretor da secretaria
administrativa, pela contratante, e Victor Oliveira Begot, pela contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 05/2019, firmado em 18/02/2019 com a empresa SONDA PROCWORK
INFORMÁTICA LTDA; Objeto: prestação de serviços especializados na área de tecnologia da
informação para suporte local (presencial) aos usuários de soluções de tecnologia da
informação; Amparo: Lei 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13; LC 123/06; Decretos 3.555/00,
5.450/05; Processo: JFRJ-EOF-2018/1040; Valor: R$ 3.374.999,28; Empenho:
2019NE000219; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela
Contratante - e o Sr. Jorge David Ramirez Scott, pela Contratada.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Processo nº 0030813-14.2018.4.03.8001.
Torno público que a Diretoria do Foro homologou o procedimento licitatório

do Pregão Eletrônico nº 002/2019, cujo objeto (ontratação de Companhia Seguradora
para cobertura a Primeiro Risco Absoluto de seguro multi-risco para bens móveis e
imóveis, com limite máximo de indenização único, pelo período de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado na forma da Lei e a critério da Administração.) foi adjudicado
à empresa SOMPO SEGUROS S.A.

São Paulo, 20 de fevereiro de 2019.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

Pregoeiro

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 61/2017. PA nº 0000459-10.2017.4.04.8002; Contratada:

PLAMEM PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; CNPJ Nº 05.192.352/0001-00.

Objeto do contrato: contratação de empresa para executar os serviços de adaptação

das instalações do prédio-sede da Subseção de Chapecó, com fornecimento de

materiais; Objeto do aditivo: prorrogação do prazo por 30 dias. Dispositivo Legal: art.

57, § 1º, I, II e IV, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 12/02/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-21T00:09:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




